et vere excuſati debent eſſe quo ab penam exquo factum eorum per azios repreſentatur. quia ſi teneor aliquid facere et alter id facit etiaſ fine mandato meo h michi protest. ut. ff. de v. obli. cum ſeruus. nam ſi michi teſ pecuniam ut ſeruum manumittat et alij eū manumittat h ſufficit michi. ut vbi.

**C**onſentendo. dicunt autem quidam q̄ parentes poſſunt ſolue- re ſponsali a filio- rum ſicut poſſunt et ſacramentum. s. xii. q. v. pue- ri. quod nego. q̄ etas prefixa ē in- fra quam non p̄t puer iurare.

**I** Que illorum conſenſu. imo et ſi fine conſenſu eo rum contrahuntur dare debent o peram parentes. extra te deſpon. impuberum. c. i. **C**auſa. xxxij. **V**idam vir. oſten- sum eſt quanto et quis duceſe poſſit eaz quam per adulterium polluit. In hac cauſa vult oſtendere utriq̄ ſi meretricem duce re debeat. et ſi du- cta fuerit an ſit uxor appellaſta et adungit etiaſ te dupliči inſtitu- tionē matrimonij et de bijs qui ab orſum procurant. ut autem hec et alia. tē.

**C** Originarij. ſeruū ut patebit in ſequentibus ſci- licet in proſecuti- one tercie queſti- onis. enī originari- os non dico ſer- uos nec aſcripti- ci os.

**O** prima. **S**od au- tem hic depingi- tur prima queſti- o ſcilect an quis duceſe poſſit me retricem. et dicē dum quod ſic ſi ſpes habetur te e ius correſtione. ut. j. e. c. ul. et exē de eo qui duxit in ma. ſignificati. imo meretur qui eam ducit. extra te ſponsa. inter o- pera. ſi non habe- tur ſpes de ea fo- te non licite ducit. h tamē tenet ma- trimoniū cum ea. j. e. q. ſi quis uxo rem allegat tamē

tiēdo ſupior ſentētia ſeruet. **E**cce q̄ non licet parentibus filioꝫ ſuorū ſpōſalia frangere. verū hoc de illis in telligendum que illoꝫ conſenſu con- trahuntur

**T**ripit cauſa triceſimæcunda.

**O** Vidam vir cum no habet uxorē quandā meretri- cem ſibi coniu- gio copulauit q̄ erat ſterilis nep- tis ingenui filia origiarij. quaz cū pater alij vellet tradē au. eā huic copulauit cā ſoli ſus incontinentie. deinde hic peniten- tia ductus ex acilla propria filios ſi bi querere cepit. poſtea d adulterio ſuictus et punitus quendam roga uit ut vi uxorē ſuaz oppriemeret ut ſic dimittere eā poſſ. quo factō quā- dam inſidelem ſibi copulauit. ea tñ ſdīcōne ut ad xpianam religionem trāfiret. **I**dic p̄mū querit. an me retrix licite ducatur in uxorē. **S**e cūdo. an ea que cā incōtinētie ducit fit uxor appellaſta. **T**ercō cui ſi arbitriuz aliqua ſequatur. an liberi- aui an origiarij patris. **Q**uarto ſi viuente uxorē liceat alicui i ex an- cilla filios querere. **M**ünto ſi ea que vim patitur pudiciciam amit- tere cōprobetur. **S**exto ſi adul- ter adulterā poſſit dimittē. **S**ep- timo ſi viuente dimiſſa aliam accipe- re poſſit. **O**ctauo ſi inſidelem ſub premissa cōdīcōne licet alicui fideli- um in ſiugem ducere.

**O** Vod autē meretrix in coniugiū duci

primo magiſter q̄ duci non poſſit. quia exquo iam duci dimittenda ē ſi fornicetur. ut. j. e. c. i. i. et. iii. ergo a maiori non ē de nouo ducenda hoc ar. habes extra te iuriuran. quemadmodum. potius ē argumentū a deſtructōne conſequentiſi.

**S**icut patronus hoc intelligo cum ipsa non vult agere penitentiam ut extra te adul. si vir. Item hoc intellige cu notoriū ē vxoris adulterii nec iam ignoratiā suā p̄t obūbrare maritus. C. de adul. sine metu. et. ar. ff. de adul. mariti. j. xxiii. q. ii. ego. palea ē. tūc enim leno p̄sumitur et de lenocinio accusatur h. e. crimen. non tñ tenetur h. ca su eā dimitte h. denūciare debet eius crīmē ad penitentiā sue notoriū sit siue occultum cri men eius dum tñ p̄bare possit. et nota q̄ in omnibus capitis istis non dī q̄ eam debet expellere uel debitū tenegare. s̄ sicut dixi denūciabit ecclie crīmē eius et ager ad hoc ut ille peniteat vel a gat si vult ad sep acōnem thor. nū quid q̄ ante sentētiā ecclesie tene atur ei redire debitu. h. dīc q̄ sic q̄ nunq̄ fēm ipfū ut dicit sed sentētia p̄uat aliquem iure pēdī et est ar. p̄ eo. ex ut līc. pen. laudabilem. viii. q. iii. nōne. xv. q. ul. c. ul. xx. fin. q. ii. seculaēs. xxxv. q. vi. mul torum. et satis h. probabile vītē. q̄ non debet facē p̄iudicium marito si req̄situs cognoscit talē vxore ut postea non posset eā accusare q̄ tūc potius cognoscit ab vxore q̄ ognoscit vxore. ali cō tradicūt. ego con fulo q̄ non red dat nisi ad man datū ecce ne vi teatur approbaē mores eius. ut. ff. de adul. si vxor. in fi. h. aut certū est q̄ expellere eā nō debet a se etiā si no tuiū sit crīmē eius. ut ex de di uocis. poro nisi publice moraret cū adultero. vel n̄ ipsa cōuicta sit p̄ fetētiā vel ofēla sit crīmē iudi cō. ut. j. e. de bīdcō. et extra te adul. intellexi mus. ex te diuor. signifi casti. q̄ aut in h. c. dī. vidē esse correctū. ut. C. de adul. aut. h. bōbie vbi. h. q̄ dānatā te adulterio possimus resumere infra biennū. j. e. q. i. q̄ aut. et. c. sequēti. h. illō cū spes ē de correcōne eius.

**C**ui celat. h. verbū viciū notat. aliud ē celare aliud non indicare.

**D**ixit dīs. dimiserit. q̄d nō h. supple. ut. ff. de furē. q̄ vas. s. i.

**C**ōmicit. i. ligat. et impedit affectum ut vxor etiā si velit de iure non possit exigere debitū a viro. itē etiā de viro. vel vincit. i. sup erat et remouet affectum vxoris id ē affectū qui debetur vxori. et fuit bec verba sumpta exlege. C. de repudi. l. i.

**E** Suspicio. h. vitētur excipi due cā dimitte h. vxorem. in euangelio tñ excipitur vna. h. q̄d hic dicit uel suspicio fornicacōnis tē. non est cā dimitte h. sed ē modus p̄bādi cā dimitte h. quia p̄ suspicōne. p̄bād fornicacō adeo q̄ vxor dimittitur p̄pter suspicōne ut h. et in auten. ut liceat matri et auie. q̄ penl. coll. viii. vñ. p̄ eotē reputatur fornicatio et fornicacōnis suspicio. quia probata suspicōne probata est fornicacio quid enim si tumeat venter incognite a viro suo nonne certa erit for

nicacōnis suspicio. h. q. i. si peccauerit. in. i. Ben. vel si vir aliquot annū pmansit in expedicōne et rediens inueniat puerū amiculū. ff. de his q̄ fui uel alie. iuris fuit. filium. G. dixit iero. male exceptissē hic duas casū dīmissionis. h. huic caplo obstat. h. q. i. multi. et. q. h. in scripturis. vi. q. i. oues. in quibus dī q̄ omnis suspicio potius est repellenda quam approbanda. Sed distingue triplicem suspicōne. p̄babile temerariam

et violentam. vt dī. i. q. i. c. i. h. g. dī violēta suspicio ne loquuntur. Sed quero si otra mulierem p̄bata sit suspicio violenta an ipsa admittat ab p̄bāconē in cōtrarium. ar. q̄ sic xxv. q. i. exō. dīmaria vbi dī. q̄d ora violentissimā p̄sumpcōnē admittitur probacō imo etiā simplex iuramentum. Ben. q̄d bī admittitur p̄bācō y testes h. non p̄ simplex iuramentum. vt. s. xxvii. q. i. nec alia qua. ar. xxv. q. v. hoc videtur.

**J**ubetur. hoc verbum iubēt nō respicit qd p̄cēbit sed qd sequitē.

**F**ī cōiugio. licita. donec vir egerit penitentiam. et sic patet q̄ si alter cōiugū adulterat reliqu p̄bit ius exēdī. sed hī. hug. deli quēti tenetur alter reddē debitu. ut no. s. e. c. i. sed obicio tibi q̄ dīcis q̄ fornicanti nō te netur alter reddē redebitum. mulier que fornicatur p̄bit ius petendi debitu. s̄lī vir nō h. ius p̄tēdī debitu in tali muliere. deliquit enim ognoscendo cā ut hic dī. et. h. c. px. si ḡ mulier q̄ p̄tit debitu a viro fornicata ē et vir excipit otra cā q̄ p̄bit debitu ipa p̄t replicare qd ī p̄fe similiter p̄bit debitu exē de diuor. significasti. vnd. vīdī. q̄ cum effectū possit mulier petere debitu. h. nō est ita. quia si mulier replicat

**S** vir p̄t triplicare et dicere. ego ex tua culpa p̄bidi. quis. h. c. intelligit. h. cū adulterii vxoris notoriū ē vel etiā publicū p̄ sentētiā. vel quia in iure offessa est et ita ostēnata nec tñ te lītit adulterari et vir ei omiscesetur incorrigibili. rē. i. ḡtū intelligitur cū crīmē ita manifestū est q̄ p̄texū ignoratiē tē. ut dī. c. i.

**A** Adulteram. nec ab adulterio desistentem.

**H** Aut abstineat. in sequēti caplo. si quis vxorem. est. et. sed legas h. aut. p̄ et et erit vna pena. vel ibi lege et pro aut et erit due pene sub alternacōne ut aut peniteat duobus annis aut non exigat debitum ab eo tōnse p̄gerit penitētiā. choetur. nā si voluerit cā sibi reconcili.

**C** Expleatur. uel saltem in. are. exē infra tps penitētiē ab ea p̄t exigere debitu. ut exē de diuor. significasti. et de fur. ex līris. in fi. exē de eo q̄ ognō. osang. c. veniens. quo ad debitu nō exigendum tōnse alter ad debitu reditoyū. quo ad diuocium. quo ad accusacōnem. h. e. q. v.

**D**ecepit et e cristiana **C**Subauditur respicit hoc quod dixit i  
illo capitulo sicut vbi dixit qui retinet  
E benedicto mactare i punire nestatos et tonsuratos sicut  
**C**Caluatos panis abscessis i de ho moris est in quibusdam locis  
quia vestes et capilli inciduntur eis in ignominiam ante et retro.  
**S**Sub cautela cum non dicatur h que caucō tebeat p̄stari a viro vi  
tur et muda fuf

fine dilatione migrare. Illam vero  
siquidem maritus suus fine dolo ali-  
quo recipere forte voluerit tua ordi-  
natione sub cautela recipiat. nulluz  
ei dumtaxat de cetero simile cōmit  
tenti periculū illaturus. Si vero eā  
ommino recipere noluerit in alium  
quendam locum in quo ei non liceat  
male viuere prouida eam dispensa-  
cōne constitue. Item ex peniten-  
tiali theodori

**C**ui adultere  
reddiderit debitū tres annos peiteat  
**S**i quis uxorem suam scit ad  
alteram et non vult dimittere  
eam fecit in matrimonio habere tres  
annos peniteat ut quando illa per-  
mitet abstineat se ab illa. **C**ré au-  
gustum ad pollentium libro. ii.

**Adulterio purgato per penitentia<sup>3</sup>**  
**poteſt fieri reconciliatio coniugij**

**Q**uod autem tibi durum vide tur ut post adulterium recon cilietur coniunx . si fides assit non erit durum . Cur enim adhuc deputamus adulteros quos credimus vel baptismate ablutos vel penitentia esse sanatos . hec crimina in veteri lege dei nullis sacrificijs mundabantur que in lege noui testamenti fine mundatione legali mundantur . et in deo tunc omnino prohibitum est ab aliquo contaminatam accipere uxorem . quamuis dauid filiam saulis quam pater eiusdem mulieris ab eo separatam dederat alteri tanquam non in testamenti prefiguratur fine cunctatione receperit . Nunca autem postquam christus ait adultere . nec ego condemnabo te vade et dimicps . noli pecare quis non intelligat maritum .

#### *continuitas sive*

**C**vel penitentia. videt ḡ q̄ non possit m̄tr de adulterio accusari p̄  
penitentiam quod falsum est ī. xxiiij. q. ij. ammouere. sed post baptis-  
mum non videtur qua ibi plenior fit remissio quo ad omnem penam e-  
tiam tpalem. ī. de p̄. di. iiij. fine penitentia. ar. contra. exē de duior. gau-  
temus. sed dic quod licet excipi possit d̄ adulterio primo cōmisso post  
baptismum non tñ accusari. quia exceptio est fauorabilis. accusatio o-  
biosa. q. viij. accusacō. ff. de reg. iur. fauorabiliores  
**M**ūdabantur. quo ad penam tpalem. imo sola venialia dimittebā-  
tur per ceremonia de pe. di. vi. c. i. **M**ūndacōne. legali. sed sola  
penitentia. **F**iliam. sc̄z michol. post penitentiam debeat viro.  
**P**refigurat. p̄figurauit q̄ mulier= reconciliari. xxxi. q. i. s. sed  
**O** m̄ renunciatur. si enim piamā peccati intrat diabo obicitur.  
lus statim xpus recevit. de pe. di. ij. si enim inquit. et argue q̄ i.

**P**refigurat. pfigurauit q̄ mulier reconciliari. xxxi. q.i.s. sed  
**Q**uem renunciatur. si enim pianuā peccati intrat diabo obicitur.  
lus statim xpus recedit. da pe. di. ij. si enim inquit. et argue q̄ i

**I**lus statim xpus recevit. de pe. di. ij. si enim inquit. et argue q*i*

...and the other side of the world, the other side of the sun.

fusionesi gratie precedat remissio peccatorum naturaliter id est intel-  
leatu. sed tñ type simul sunt. sic ergo prius desinit esse quis viciofus q̄  
incipiat esse virtuofus. xxiiii. q. iiiij. quid faciet. bonus enim et malus si-  
mul aliquis esse non potest. ut de pe. di. i. §. cum ergo. ar. ff. de bero. isti  
quotiens. § si quis ita dixerit. Itē nec potest quis esse in medio statu  
q̄ omis q̄ nō diligit ōdit. ut de pe. di. ii. dñi qz ab illa occinali. i. fine. s.

tere ignoscere quod videt ignouisse  
deum ambo ium. nec iam se debere a-  
dulteram dicere cuius penitētis cri-  
men deletum est a deo. ¶ Idem de a-  
dulterinis iugis. ¶ De eodem.

**D**On erit turpis neqz difficultis e-  
tiam post patrata atcz purga-  
ta adulteria reconciliatio coniugij  
vbi per claves regni celorum nō du-  
bitatur fieri remissio peccatoruz. nō  
ut post viri diuorcium adultera re-  
uocetur sed ut post cristi consortiuз  
adultera non uocetur. Item am-  
brofus. Cū formicacōmīs vīcīum ex-  
cluditur virtus castitatis asciscitur.

**Q**uoniam renūciatur im̄probitatī  
stati asciscitur virtus. Egress  
sus enim malicie virtutis operatur  
ingressum eo quoq; studio quo cri-  
men excluditur innocentia copula-  
tur. Item gregorius.

**T**uitanda ad irritatem reverentie

**A**ntenō ad veritatem reuertit  
Pud misericordem nāqz iudi-  
cem nec ille fallax habebitur qui ad  
veritatem reuertitur . etiam postq  
mentitur quia omnipotens deus dū  
libenter penitentiam nostrā suscipit  
ipse suo iudicio hoc qd errauimus  
abscondit **C**o si m adulterio per  
seuerare eligerit patronus turpitu-  
dimis et lenocinij reus maritus habe-  
bit . nisi eam reaz adulterij causa fa-  
cere voluerit . **E**vñ m . ix . libro co-  
dicū . ti . de adulterijs et stupro . **I**m  
patores seuerus et anthomius .

**R**ímen lenocinij cōtrahunt q  
dēplēnsam in adulterio uxorez  
in matrimonio detinuerunt. non qui  
suspectam habuerunt adulteram.

obicitur. nonne peccatum dimittitur penitenti quod si est cum peccatum habenti dimittatur peccatum generis et penitentes est peccator et ita videtur quod virtus et vicius simul sunt vel alio modo tamen intermedio et quod sit quis sine alterutro quod stare non potest. ego dico omnes questiones tales esse duplices. isti infunditur gratia isti dimittuntur peccata. est enim infusio oposita et simplex. sicut hec est duplex. lupus egreditur filum. si enim intelligatur de oposita egressione utraq; istarum est vera. lupus egreditur filum. lupus est insilua. secus si de simplici egressionem simile. quod utraq; istarum est vera isti infunditur gratia isti remittitur peccatum. filius hic distinguendum est hec res prescribitur. sed res non prescribitur. de peccato. si peccatum.

**A** pud miseri  
cordem. re-  
uertitur. si ḡ iura  
ui me ad certū di-  
ē soluturū pecunā  
licz post soluā nō  
deiero. qz iam ab  
veritatem redeo  
sicut si sub pena  
pmisi aliqd nec  
solui pena cōmis/  
sa ē. si tamē post  
soluero libero: a=  
pena. ff. de arbitri.  
ul. qñ pena omis-  
tatur vel qñ pur-  
getur. nota m̄ di-  
stinctionibus dñi  
mei. b. B. Itē ē b  
ar. qz aliquis p̄t

ar. q̄ aliquis p̄t  
mutare ḡfessionem suam maxime in otimenti. ut extra te testi. cog. p̄-  
terea. uel anteq̄ sit scripta. extra te cen. olim. dūmodo non facit calū-  
mose. ut. ff. de interro. act. de estate. Sul. ar. otra extra te oces. p̄b. et  
ec. non vacan. post electōnem et extra ut eccl. benefi. ut nostrum. et

**D**.iiiij.q.iij. Itē qui falso. tamen adulterij fūst met pena q̄ ma-  
rimen. vxorem. nō trimoniū suū cōtemnit ⁊ vxor̄ delinquere  
patitur et contaminatione non indignatur. ff. de adul. l.i. §. lenocinij.  
Crimen autē lenocinij pluribus modis omittitur. omittit enim lenoci-  
nium qui questuaria mancipia habet q̄i non est hoc minus quam xpprio  
corpoere questum facere. ff. de ritu nup. palam. §. lenocinium. Leno etiā  
est qui scienter ducit damnatam adulteram vel qui reconciliat sibi eaz-  
ut. C. de adulte. castitati. vel qui scienter tenet adulteram ut hic. vel  
qui recipit pecuniam pro adulterio. ff. de adulte. l.ij.. §. lenocinij.

**D**ublio accusacionem sed non vñqzquaç negatur mulierem posse virum accusare. s: d: nō equo mō cum viro accusacōne & adulterio posse pponere. unde recte subditur. non idem pñilegium tē. vir enim iure mariti scz sine inscriptione sine metu calumnie infra. lx. dies vñiles mulierem de adulterio accuset. ut. iiii. q. iiiij. s. aliquñ. qd non facit mulier alias vir et mulier ad paria iudicantur. ut. ii. e. q. v. precepit et. c. xpiana. 7. s.

e. q. c. si qd uxore sed post. lx. dies nō p̄t ea nisi iure cōmū accusare n̄ absens sit ppter rem publicam. qz tunc admittitur & restituuntur ad illos. lx. dies. et est iste casus specialis i quo maiores restituuntur et nō minores. ff. ex qz bus cau. ma. si qz militi. ff. de adul. miles. s. quidam. ff. de mino. auxiliu. sed quod h̄ d: nō vñd: tenere fm iura nostra. nā sicut maritus vxorem sic vxor mariti licite accusat et inscribit cōtra eum et obligabit se ad penā talionis et h̄ qz coraz seculari iudice agit. sed si agit coram ecclastico nō inscribit. ut exx de procura. tue. & lex itē vñd: dicere in auē. ut liceat ma. et auē. s. qz vñd: et. s. cās. coll. vñi miroz tamen qz innocentius dicat qz coram seculari iudice sit inscribit. duz cum hodie pena secularis commutata sit i ecclastica penā. ut. C. de adul. autē. sed hodie vñ etiā fm leges dico qz vxor possit acculare virū cum tm ecclastica sit pena adulterij. sed dic qz itē hodie te netur vir inscribere qz ingressus i monasteriū morti eqptatur. vñ dīc qz lz omittata sit pena adulterij qn tum ad mulierem

non tm quantum ad virum. sed esto qz vir accuset mulierem et succubat ex quo vir obligauit se ad penam talionis et non pbat & vir cōdemnabitur sicut vxor cōdemnaretur si esset omitta. s: mulier omitta & truderetur in monasteriū & et vir. et sic cogitur alijs recedē ab uxore sua absqz cā fornicacōnis. fm hoc quicqz vult separari ab uxore sua accusabit eam ut cū succubuerit possit recedere ab ea. et. sic alia via oscelus est qd desiderauit qd est alia id. xxvii. q. v. s: ymagō. exx de pcpur. tue. Rē. bñ occido qz eodem mō cōdenatur vir quo mulier. mulier enim non cogitur int̄rare religionē nisi viro placuerit. sic nec vir condemnatus cogitur int̄rare religionē nisi mulieri placuerit. uel intellige qd dicit dē. qd debet inscribere verum est quantū ad h̄ ut lucret̄ donacōnem ppter nuptias uel totē.

b. Mō itē. i. iure mariti. vel nō itē. i. nullū pñilegium apd seclarē iudicē. C. Priuilegiū. quidam dñi dicūt qz etiam vxor virū accusare p̄t de

adulterio sed non cum pñilegio quā tenebitur ad talionem et hoc in nūt h̄c. ali dicūt qz non potest ut. Jo. et intelligit autēticas illas per quas dicunt primi veteres leges esse abrogatas in auē. ut fratrū filij. s. ul. coll. ix. in auē. ut liceat ma. et auē. s. qz vero. et. s. cās. colla. vii. in quibus videtur qz eque vxor virū sicut vir vxorem p̄t accusare intelligit p̄ legem illaz. C. de repud. os̄fū. ut agat ad sepacōnē thor et ut lucretur do naēn propter nuptias nō tamen ut vir in corpore punitur. et ad h̄ tñ agitur, scđm canones.

**D**On enim. ma. li. id ē pruri tuz occupiscentie. Et nota qz fit qz tuor sp̄s vñs. est bonus usus boni ut integritas que deo vñuetur. est & malus usus boni cum quis cōtinet ppter manem glo riam. et est bonus vñs mali cū consupiscentia artatur circa matrimonū est et malus usus mali cū qz vagaz tur ad meretēs.

**D**optie. vir. ginitas. non h̄ itē dicit ut so le virgines habezant paradisum. s: qz facili. ar. j. pr. cā. q. v. qui sit vel quia virginitas s̄lorū est angelorum ubi omnes erunt vñgines vel stinētes. neqz em nubent neqz nubetur.

**F**onde. sez ad ostendendū qz bis narius numerus non bonam habet significationem s: fit signū diuīsiōnis & r̄probacōis. C. Immunda fuit. id est immunda weauit mōses i lege que non ru mabant ut por ci & que non habe bunt filles vñgu las vt equi et in natantibz que nō habebant squamas. et generaliter que lex omedi prohibuit.

**M**undus. id ē

sub impari numero ingrediuntur in archam mūda.

**A**liud sacramētū. ab illo sez qd tē. batur bigamia qz nec etiā cōprobata. sensus est. a deo repro in vestibz immundis inuenie batur cū quo bigamia strahi possit si alter cōpaz moreretur.

**H**aberet. reddit racōne quare munda sunt ingressa sub impari numero ut ex illis possit aliqud offerre. vbi enim paritas fuit ibi non po

**T**erat diuītere masculum & femina.

**I**ntegritas. sola. ut h̄ bīctō sola determinet h̄ verbū suaderi. i. solū moto suaderi potest. impantur enim fides spes caritas humilitas misericordia. aliqui fecissent sibi p̄ejudicium uel covento uel fūmento sacrum ordinem. xx. vii. q. i. ut lex. qñqz etiam impatur cōtinentia rōne. delicti ut in penitentibz uxoriis et incestuosis. ut dixi in cā. prox. q. i. in pñ.

**S**oti. ar. qz canonici vel monachi non p̄nt muti compelli ad distri

ctionem vitam qz res est magis voti qz p̄cepti. & magis libe volūtatis

coactionis. ar. di. lxxiiij. c. ii. r. xx. q. iii. presens.

**P**rimus non racōne tps h̄ ordinis. liber enim p̄mis ponit in Ordine. et xv. argēteis et dimidio choro tritici. ter xii. pp̄bas On est. si societur. societas ergo inter bonū et malū otrabi p̄t vē. Nex societate boni mal⁹ edificet⁹. sic etiā empeō veneni val⁹. si tale sit q̄ adiectionē alterius materie vñi esse potest. ff. de otraben. emp. quod sepe. s. vene-

iii.  
v. Si societur. ar. q̄ malū addi-  
tum bono nō cor-  
rūpit illō h̄ poti⁹  
sumit naturā bo-  
ni. ar. h̄. e. q. i. q̄c-  
quid. et ex de cō.  
eccl. q̄ in dubijs.  
Questio. .ii.

**Q**uid autē  
hic de p̄m  
gitur se-  
cunda questio. an  
scilicet illa coniūx  
sit que causa incō-  
tinente ducitur.  
et quidem est non  
secundum p̄mam  
institutōnē matri-  
moniū fēam causa  
plis tñ et gratia  
multiplicati ge-  
neris humani. sed  
fm sedam institu-  
tōnē factā post  
p̄cēm cā vitante  
fornicationis. et  
vtraz institutio  
fēam est i paradiſo.  
p̄ma ante p̄cēm.  
sed p̄st. attri-  
but⁹ tñ secunda  
aplo. nō q̄ ipam  
fecerit. h̄ q̄ ipam  
esse factā ostēbit.  
et ne imposterum  
ab hēticis in dubi-  
um reuoetur in  
scriptis retegit.  
sic et ieromimus  
secudas nuptias  
ocessit. s. xxxi. q.  
i. aperiant.

**B**ūdicio. et  
fuit facta in para-  
diso ut. xxvi. di.  
xviii. et tunc fuit  
preceptum ut ibi  
dicatur. eodem mō  
p̄ceptū fuit cum  
dicebatur male-  
dictus qui nō res-  
liquevit semē sup-  
ternā. hōdie autē  
ē consiliū nisi quo  
ad reddendū debi-  
tum. xxxii. q. iii.  
apostolus.

**D**or. si tñ p  
reas non sta-  
ret quo minus ha-  
beant nō est cur d  
beant putere. ff.  
te reg. iiii. in om-  
nibus.

**S**ola. id est  
precipua. simile ix. di. si solus.

**E**t gratia. vñ dixit lex q̄ magnū p̄mū est mulieribus concipes-  
re et acceptū tueri. ff. te edīt. ebdic. queritur. s. si mulier.

**P**incipem mūdi. i. mūdanoz. i. malorū nec p̄ h̄ attributur ei su-  
p̄ homies aliq̄s p̄ncipat⁹. sed b̄r p̄nceps eorū. id est p̄mo peccans vel  
major peccāt⁹. vel ad terisionē b̄r p̄nceps talū sic etiā b̄r rex scacoz.

vel cardinalis rauēnas nō tamē simpliciter ē rex vel cardinalis. ar. ff.  
te ver. sig. paulus. quidā tñ heretici garriūt eum p̄ncipem mūdi quia  
fecit omia infra lunarem globū. Ex h̄ em̄ fuit deceptus dyabolus q̄  
cū videret eam habere filiū crebat eam esse mulierem. Alia ratio  
redditur xxvii. q. ii. inuenta. hic patet q̄ multa latent diabolū et quo-  
tidie disicit p̄ tēporū incrementa ut xxvi. q. iii. sciendum.

**S**icut nō oīl.  
.i. omnis n̄.  
simile est ibi. non  
erit impossibile a  
pud deum omne  
verbum.

**M**atrimoniu-  
m̄ id est coniunctio.  
**A** adulterium  
id est fornicaria o  
iunctio

**H**is ita. fēam  
ē. solo oīsenfū ut r  
nūc. et m̄stituit do  
minus matrimoniu-  
m̄ ex eo q̄ mu  
lierem fecit dans  
illi q̄ vxor. ate es  
set futura.

**S**me ardore.  
nisi em̄ homo p̄c  
easset ita sine ar-  
dō. et pruritu eff̄  
genitaliū dūctio  
sicut ē alioz mē  
brorū. veluti si a  
pplices digitū di  
gito v̄l manū ma  
nū. vel si eff̄ pru  
rit⁹ nō tamē eff̄  
peccatū. sicut non  
est p̄cēm manum  
scabiosam miete-  
re ad ignem.

**E**liminandū.  
id ē colerēdū.  
**F**acta ē. i. on-  
sa facta al's in pa  
diso etiam secūdo  
facta est.

**C**oniuigij. h̄  
hōdie sacerdos di  
acon⁹ magis pu  
nitur si cōtrahat  
q̄ si fornicetur. ut  
di. xxviii. p̄b̄rm.

**Q**uisqz. q̄ p  
vōtū sibi nō p̄udi  
cauit. xxvii. q. i.  
vt lex.

**M**olite. s. xx  
x. q. i. nosse.

**N**aturalē v  
si. carnalē vñ.

**S**ed veniale.  
.i. dignū venia. i.  
ad mortē non im  
putabile. s. di. xiiij.  
nerui. h̄. e. q. iii. m  
eo. d̄. s. di. xxv. g.  
alias. ar. tra. h̄. x  
xiiij. q. iiiij. vir.

**Q**uod ē. sim  
plex est relatio.

**T**riptitū. i.  
bonū nuptiarū est  
ēplex. i. dūctorū  
nuptijs bonū est

**V**icqd. exactōe. cā incōtinētie nō cā libidib⁹ explēde. triplex.  
**C**ab adulterio h̄. e. q. iiiij. origo. contra h̄. e. q. viij. adulteri-  
ostrā. h̄. e. q. iiiij. liberorū. contra. ut h̄ capitulū et eius orationē melius  
intelligas. nota q̄ quatuor causis cōmīsetur quis vxori sue. cā. plis.  
Tē cā reddēdi debiti. h̄s casib⁹ nō peccat imo meret⁹. xiiij. di. nerui.  
et xxiiij. q. v. si dicat. Tē cā incōtinētie cū sc̄z est p̄uentius a voluptate

et tūc est veniale pēcātū ut h̄ et xxxiiij. q. iiiij. vir. quidam tñ dicunt h̄ caū nullum esse pēcātū ppter auctoritatē apli vnuſquſq; h̄ēat suā r̄ē. Cognoscitur etiā vxor cā implēde voluptatis. scz cū q̄s puenit volup-  
tate vel cogitacōne vel vīēdo calidis ut pluries eam cognoscere pos-  
sit. tunc b̄m. h̄. peccat mortaliter. ut in otrario canone. c. origo. min⁹  
tamen punitur ppter bonum matrimonij. ut. h̄. e. q. viij. adulterij. Alij  
dicūt q̄ etiā in h̄  
casu tñ veniale  
peccatū ē ar. h̄.  
et h̄. q. viij. adulte-  
rij. et sic vbi repe-  
ritū q̄ mortaliter  
peccat dīc id  
est ad modū ad-  
ulterij agit. vel  
dī ad exortacōeſ  
otinētie. si. xxi. q.  
.i. s. verū et xxxiiij.  
.q. i. s. verū. vel  
intelligit quādo  
cā ognoscit cōtra  
m̄rimoniū tūc b̄m  
oēs mortaliter pec-  
cat. q̄ cū alia h̄. q.  
.vij. adulterij.